Sabbato sc̄e Dñice

Ebrietates neruoz torporem. tremorēq3. Libidines. pedū. manū articulorū oium deprauationes. Neq3 mix. Adulti. n. in firmatur solo amore sine tactu vt amon ifirmatus est pp Thamar sororē suā sc̄di. R. xiiij. Filius prefecti pro agnete virgine. Adulti ē in actu venereo mortui inuēti sunt. Alit. n. mirabiliter corpus r̄sumit. r̄ in senium cito deducit. Hoc patet p Ari. in lib. de lōgitudine r̄ breuitate vite. Coitua inquit r̄ mlti spermatis senescunt cito. Almanasar sapiētissim⁹ tractatu iiii. c. xvii. Coitus inqt multus r̄ frequēs neruis magnus infert nocumētū: oculo fortiter ledit r̄ corpis vires destruit. Corp⁹ corripit r̄ debilitat ad seniu3 cito deducit. hec ille. Et iō pasceres masculi breuioris vite sunt feminis pp nimia semis effusione. Et Hypoc. medicus signāter dicit. Qui vult esse san⁹ in estate r̄ autūno d3 eē castus. Et Arist. xvi. de aialib⁹. Qñ homo coit. debilitat visus eius. Q qs posset enumerare: quot ex isto vitio corporaliter ifirmati: r̄ diuersis aliis morbis laborātes: vitā perdidērūt: Iō snia ē Seneca Plures occidit voluptas q̄ gladi⁹. Dñ. n. mors hac nra tēpestare i tot hoibus accelerat

Certe ppter luxuriā. Incipiunt enim iuuenili ctate luxuria3 sequi. Ari. n. xix. de aialibus. Puberes. n. plus delectant in coitu q̄ cetera etates: r̄ quanto plus assuescūt: tanto plus appetunt. h̄ ille. Alterantur debilitantur. pdunt vigorē: disproportionantur humores. vnde ait Aristo. ibidē. Coitus infrigidat. Et sic veniūt ad mortē. Nō sic illi antiqui patres: tā diu robusti viuētes. Deu miseri luxuriosi. p prii corporis occisores. Deu manegolda libido que r̄sumis corpora pulchra. fortia. robusta. sana. Deu feditissima luxuria corporū humanoz interfecitrix crudelissima. Sic merito snia Boetij dici pōt. Quid de corporeis voluptatib⁹ loquar. quarū appetentia est quidē anxietibus plena. sed facietas penitudinē causat: Q quantos voluptas corporis morbos q̄ itollerabiles dolores r̄ anxios solet iferre corporib⁹. h̄ ille. Et Zoro. Castitas corpus seruat. sicut luxuria debilitat r̄ eneruat. Insu per senectute accelerat. iō mlti gentiliū. sc ppetua gule r̄ genitaliū abstinentia obstrinxerūt: vt in longū vitā3 protendere possent. hec ille. Sic patet luxuria3 corporis bonozū esse destructiuā r̄ dissipatiua3. Tertia ma

De luxuria. Sermo. xxv.

Ignitas luxurie est bonorum ani-
 me ablativa. Bona enim ani-
 me: ut potentia: intellectus: vo-
 luntas: memoria: gaudium ani-
 me: bona fama: gratia. et liber-
 tas: per luxuriam tolluntur. Sed
 nos in primis de gaudio inci-
 piamus. Licet ergo omne pec-
 catum: tollat gaudium mentis
 interius propter remorsum con-
 scientie relictum post peccatum: ut
 ait Augustinus in libro primo
 confes. Jussisti domine. et vere sic
 est: ut omnis inordinatus animus
 sua pena sibi sit. Tamen hoc vi-
 tium marie gaudio interiori subtra-
 cto: tristitia in animo ponit. Et
 hoc accidit: quia in illo actu anima
 efficitur totaliter carni subiecta.
 Ex quo sibi maxima sequitur con-
 fusio et obprobrium. Hinc est quod
 nihil verecundius hoc vitio: et ni-
 hil est de quo tantus homines
 pudeat. Causas igitur post turpes
 luxurie actus: dolor et remorsus.
 Nec mirum cum etiam in actu
 matrimonii quantumcumque timora-
 to hoc accidat. Hanc veritatem ha-
 bes a Hieronymo ad Susannam: Quod
 acerbior luxurie fructus: amarior
 felle: crudelior gladio. Iterum Je-
 rony. Libido transacta semper pe-
 nitentia sui relinquit. Anxiatur
 et nunquam satiat: extincta reac-
 cenditur: visu crescit et deficit: nec ra-
 tioni parat: que impetu ducitur.

hec ille. Hinc Boetius volupta-
 tum motus: quid habeat iocun-
 ditatis ignoro. sed potius tristes
 esse voluptatum exitus quisquis
 reminisci libidinum suarum volet
 intelliget. hec ille. Secundum bo-
 num anime est bona fama: quam
 hoc vitium in omni specie tollit.
 Cum enim sit vitium ignominio-
 sissimum: non est mirum: si se-
 quitur infamia huiusmodi viti-
 osum. Nam luxuriosi propriam
 naturam et nobilem conditionem
 transferunt in proprietatem bruto-
 rum. unde Aristoteles de regum. pro-
 nunciando ad Alexandrum. O clemens impera-
 tor noli te inclinare ad coitum mu-
 lierum. quia coitus est quedam proprie-
 tas porcorum. Que igitur gloria
 erit tibi si exerceas vitium irrationa-
 bilium bestiarum: et actus bruto-
 rum: hec ille. Non est operatio in
 mundo per quam homines et fe-
 mine magis animalibus im-
 mundis assimilantur: quam in hac luxu-
 riosa et ignominiosa operatione.
 Hinc dicitur in decre. xxxij. q. vij.
 c. Non solum et est tertius Isidorus.
 Sunt autem quedam: que sicut
 animalia absque ulla discretione in-
 definitur libidini serviunt. quas
 ego: nec mutis pecudibus com-
 paraverim. Decora enim cum
 conceperunt: ultra non indul-
 gent maribus copiam sui. hec
 ille. Ad eretur hoc vitium infam-

Sabbato sc̄de Dñice

miā ⁊ digito mōstrari. vii. **S**re go. li. moraliū diē q. luxurie sūt maioris ifamie q̄ cetera vitia. Veniat huc Salomō: q. fuit tā famosus i toto orbe terrarū. i potentia. in sapia. Quid illuz fecit tā infamē? Certe luxuria: de ipō nāq. sancta scriptura ait. **Eccle. xlvij.** Dedisti maculā in gloria tua. Sic ⁊ tu hō luxuriose. Sic ⁊ tu femia. Et qñ egrederis ex domo: quādo vadis p. ciuitatez dicūt. Ecce ille. ecce illa: ⁊ ita digito mōstraris. Vide mirāda. z. Quantūcūq. aliq. sit princeps: sit p̄latus: sit miles: sit doctus. sit nobilis: n̄ cū sit luxuriosus: ip̄z oēs despiciūt ⁊ deridēt. **T**ertiu. bonuz aie est libertas quā luxuria tollit: seruitutē inducens. Audi paganuz eloquētissimū. **Tuliū** in lib. padorarū. Me ego dicā libez: cui mulier imperat: leges p̄scribit: vocat: veniendum est poscit: dādum est: eicit ab eundem est. **H**unc ego non liberū sed nequissimū seruū reputo. hcc ille. **I**dez **Persius** in vltima satyra. Et **Terentius** in ij. comedia. Certe omnia vitia inducunt seruitutez: sed luxuria maximā libertatez aufert: tenet compeditum. ⁊ pauci suos compedes euadere possunt. Et ideo dicit. **s. Tho. prima secūde. q. lxx. iij. ar. v.** Quod demones maxi

me gaudent de peccato luxurise: ppter difficultatē euadendi. igitur inducit maximā seruitutez. **Q**uartū bonū est dei gratia. que perfetentē luxuriā tollit. **E**uz eni gratia diuina vt ait. **b.** Bonauētura sit lux qdā spūalis a sole iusticie pcedens. aiaz vndiq. illustrans. si purgās. mūdans. deificās: ⁊ sponsaz christi faciens. ergo ei debet locus nō ltuosus: sed pulcher ⁊ mūdus. **Q**uid aut luxuria: nisi immūditia: nisi fetor: nisi putredo? **M**ō requiescet ait dñs **Moe** spiritus meus in hoīe in eternum. i. grā spūs sancti. Et hoc: q. caro est. i. carnalis ⁊ luxuriosus: sicut tempore diluuij erant. **Sene. vi.** **Q**uintū bonū aie est intellectus. **H**unc luxuria lumine priuat ⁊ cecat: adeo vt finem debitum nesciat eligere: consilio careat: precipitans in agendis efficit: rectum iudiciū ignoret. **vi.** ps. **lvij.** Sup cecidit ignis ⁊ nō viderunt solem. Et **Rō. primo.** Tradidit illos in reprobū sensum. Et **Dañ. xiiij.** dixit seni luxurioso. Spēs decepit te ⁊ concupiscētia subuertit cor tuū. Et **Osee. iij.** Fornicatio ⁊ vinum ⁊ ebrietas auferūt cor. Et ibidē **iiij. c.** Spūs. n. fornicationū decepit eos. Et dicit. **s. Tho. super Mat. c. xiiij.** Nulla pctā sic de